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ÖZET 
Hastalıkların hasta ve ailesi için yarattığı korku ve kaygılar, hastalık hakkında bilgi sahibi olunması, hastane ortamının tanınması ve tedavi sürecine 

katılınması ile azalır. Adenoidektomi ve/veya tonsillektomi endikasyonu konmuş çocuk hastaların ve aileleri için hikaye dili ve çizgi resimler kullanılarak bir 
boyama kitapçığı oluşturulmuştur ve bu yazıda bu kitapçığın tanıtılması amaçlanmıştır. 

 
Anahtar Sözcükler: Hasta ve hasta yakınları, adenoidektomi, tonsillektomi, boyama kitapçığı 
 
 
THE PAINTING BOOKLET DESIGNED FOR CHILDREN WHO ARE SCHEDULED FOR ADENOIDECTOMY AND/OR 

TONSILLECTOMY PREPARED FOR THE PATIENTS AND THEIR PARENTS 
SUMMARY 
The stress and anxiety of patients and their families may be reduced by informing them about the disease, hospital environment and treatment process. 

The object of this paper is to introduce a painting booklet designed for children who are scheduled for adenoidectomy and/or tonsillectomy prepared for the 
patients and their parents. 
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GİRİŞ 
Hastalık, hasta ve ailesi için korku ve kaygılarla 
birlikte pek çok bilinmezliği de beraberinde getirir. 
Hastanın çocuk olması ve ebeveynlerin çocuk hasta 
için refakatçi rolünü üstlenmesi, ailenin kaygılarını 
daha da artırır. Çocuk hastanın ve ebeveynlerin 
hastalık hakkında bilgi sahibi olması, hastane 
ortamını anlaması ve tedavi sürecine katılması 
kaygıları azaltır. Bunu sağlamak için sağlık 
çalışanlarının aileye yardımcı olması gerekir.1  
AMAÇ 

Adenoid hipertrofisi ve kronik tonsillit tanısı 
ile adenoidektomi ve/veya tonsillektomi endikasyonu 
konmuş çocuk hastaların ve ailelerinin hastalık 
hakkında bilgilenmeleri, kendi durumlarını 
kavramaları, kaygı düzeylerini en aza indirerek bu 
durumda ne yapacaklarına ilişkin bilgileri edinmeleri 
için hikaye dili ve çizgi resimler kullanılarak boyama 
kitapçığı oluşturulmuştur. Bu yazıda bu kitapçığın 
tanıtılması amaçlanmıştır. 
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YÖNTEM 
Hazırlanan eğitim materyalinde; bireyin öğrenme 
tercihleri, ülkenin kültürel değerleri, okuma ve dil 
becerileri, çizgi roman kahramanlarının fiziksel 
özellikleri gibi kriterler göz önüne alınmıştır. 
Kitapçık hazırlanırken literatür taranmış, uzman 
kişilerden görüş alınmıştır. Yazar ve arkadaşları 
tarafından daha önce çocuk hastalıklarına yönelik 
hazırlanan hasta ve hasta yakınları için eğitim 
materyalinden esinlenilmiştir. Bunlar; “Hidrosefalili 
çocuklar ve aileleri için boyama kitabı hazırlanması” 
Türk Nöroşirürji Derneği 19.Bilimsel Kongresinde-
2005 (P-365-Pediyatrik) Poster bildiri olarak 
sunulmuştur.2 (Resim 1)  

Onuncu Ulusal İç Hastalıkları Kongresi 
Hemşirelik oturumunda Hasta ve Hastayakınları için 
Eğitim MateryaliHazırlanması; Lösemili Çocuklar ve 
Aileleri İçin Boyama Kitapçık Örneği”Sözel bildiri ( 
HS30) olarak sunulmuştur.3 (Resim 2) 
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 Resim 1: Hidrosefalili Çocuklar ve Aileleri 
 İçin Boyama Kitabı 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resim 2: Lösemili Çocuklar ve Aileleri İçin  
Boyama Kitabı 
 

Bilgiler hikaye diliyle yazılmış, resimler bir 
illustratör tarafından çizilmiş ve boyama kitapçığı 
haline getirilmiştir. Çizimler ve basım, Türk Kulak 
Burun Boğaz ve Baş Boyun Cerrahisi Derneğinin 
sponsorluğunda gerçekleştirilmiştir. 

İçerik 

Boyama kitapçığı, 

• Adenoidit ve tonsillit nedir?  

• Tedavi edilen bir hastalık mıdır?  

• Tedavi alternatifleri nelerdir?  

• Bakımında neler yapılmalıdır?  

• Tedavi sonrası çocuğumuz normal hayatını 
sürdürebilir mi? sorularının yanıtlarını veren bilgileri 
içermektedir.4,5,6,7,8,9,10,11,12,13  

Resim 4-11: Kitapçık sayfalarından örnekler  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Resim 3: Kitapçık kapağı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 4: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 5: 
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Resim 8: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 9: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 10: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 11: 
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SONUÇ 

Lösemili çocuklar ve aileleri için boyama 
kitapçığının hasta yakını anksiyetesi üzerine 
etkisi”nin değerlendirmesi sonucunda durumluluk 
anksiyete düzeyinde anlamlı bir fark sağladığı tespit 
edilmiştir.14 Bu bağlamda adenotonsillektomi 
ameliyatı geçiren çocuklar ve ailelerinde de boyama 
kitapçığının çocuklar ve ailelerin kaygı düzeyini 
azaltacağı ve çocuk hastaların bu süreci boyama 
kitapçığı ile eğlenerek daha rahat geçirebileceği 
öngörülmüştür.15,16 

ÖNERİLER 

Bu kitapçık tüm hastanelerin Kulak Burun 
Boğaz bölümlerinde paylaşıldığında 
adenotonsillektomi ameliyatı geçiren çocuk hasta ve 
yakınlarının bilgilendirilmesine ve tedavi sürecinde 
anksiyetenin azalmasında yarar sağlayacaktır. Bu tür 
eğitim materyalleri farklı çocuk hastalıklarında da 
kullanılmalıdır. 
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